ПРОЕКТ
ДОГОВОРА
купли-продажи
	г. Екатеринбург

	«_________» ___________ 2017 г.

Общество с ограниченной ответственностью "Гранит Плюс" в лице конкурсного управляющего Срывкина Сергея Михайловича (ИНН 661701651906, СНИЛС 027-429-114-43, НП «Первая СРО АУ», ИНН 5260111551), действующего на основании решения Арбитражного суда Свердловской области от 24 июня 2016 г. по делу № А60-61413/2015, именуемое в дальнейшем «Продавец»,
И____________________, с другой стороны, именуемый в дальнейшем «Покупатель», вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1.По настоящему Договору Продавец продал и передал в собственность Покупателю, а Покупатель купил и принял по цене и на условиях, предусмотренных настоящим Договором следующее движимое имущество:
Лот №____ __________________________________________________
1.2. Имущество продается в соответствии с Положением о продаже имущества ООО «Гранит Плюс».
1.3. Имущество продается в соответствии с протоколом о результатах проведения открытых торгов посредством аукциона №_____ от _______________ г.

2. Порядок расчетов
2.1. Стоимость передаваемого имущества составляет_________________________________ (НДС не облагается). За купленное имущество Покупателем был внесен задаток в размере ___________________ Оплате подлежит оставшаяся стоимость в размере ___________________________
2.2. Оплата производится в течение 30 (тридцати) дней с момента подписания Договора в безналичном порядке путем перевода суммы стоимости имущества за вычетом уплаченного задатка на расчетный счет Продавца.
3.Срок действия договора.

3.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по нему.

4.Передача имущества.

4.1. Покупатель перед проведением торгов произвел внутренний и наружный осмотр приобретаемого имущества, а также документации на него, удовлетворен его техническим состоянием и претензий к Продавцу по состоянию приобретаемого имущества не имеет.

4.2. Передача имущества Продавцом Покупателю осуществляется после возникновения у Покупателя права собственности на товар, в порядке п. 5.1. настоящего договора. Продавец и покупатель осуществляют передачу имущества по передаточному акту, который составляется и подписывается Сторонами в обязательном порядке в течение пяти рабочих дней с даты возникновения права собственности.

4.3. После подписания передаточного акта все расходы по ремонту, эксплуатации и содержанию данного имущества оплачиваются Покупателем.

4.4. Передаточный акт подписывается уполномоченными представителями Сторон.

4.5. Отгрузка товара Продавцом осуществляется по месту нахождения имущества, указанного в п. 1.1 договора. Представитель Покупателя, должен иметь надлежащим образом оформленную доверенность на прием-передачу товара и подписание Акта.

4.6. Демонтаж товара, его погрузка и транспортировка осуществляется силами Покупателя и за его счет.

             4.7. Покупатель должен письменно уведомить Продавца о дате прибытия своих представителей в целях демонтажа товара, его погрузки и транспортировки, сообщив ФИО и паспортные данные представителей, не позднее трех дней до даты их прибытия.

5.Возникновение права собственности.

5.1. Покупатель становиться собственником движимого имущества, указанного в п. 1.1. настоящего Договора, с момента внесения полной оплаты по Договору в размере согласно п. 2.1. Договора.

5.2. В соответствии со статьей 491 Гражданского кодекса Российской Федерации, до полной оплаты Покупателем имущества, указанного в п. 1.1 настоящего Договора, за Продавцом сохраняется право собственности на данное имущество.

6. Заключительные положения.

6.1. Все вопросы, возникающие между Сторонами, разрешаются путем переговоров. В случае недостижения согласия между Сторонами - спор разрешается в судебном порядке.

6.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора, если докажут, что нарушение условий настоящего Договора было вызвано действием непреодолимой силы или иными форс-мажорными обстоятельствами.
6.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны в случае их письменного оформления и подписания сторонами.

6.4. Настоящий Договор составлен на двух страницах, в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон Договора.
7. Адреса и банковские реквизиты сторон.

ПРОДАВЕЦ:

ПОКУПАТЕЛЬ:

ООО «Гранит Плюс»

Юридический адрес 624930, Свердловская обл.,
г. Карпинск, ул.

Мира, д. 95 кв. 54

Почтовый адрес 620000 ,г. Екатеринбург , а/я 631

Телефон/факс 8 (343) 385 67 45

ИНН 6617019115

ОГРН 1106617001039

Расчётный счет 40702810300250025438

Корреспондентский счет 30101810400000000774

БИК банка 046577774

Банк Банк «Нейва» ООО

Конкурсный

управляющий                               С.М. Срывкин